
 

UCHWAŁA NR XIX.135.21 

RADY GMINY KALINOWO 

z dnia 28 maja 2021 roku 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII.80.20 Rady Gminy Kalinowo z dnia 05 maja 2020 roku, w sprawie 

przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kalinowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U. z 2021 r., poz. 888), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ełku,  

Rada Gminy Kalinowo uchwala, co następuje: 

§ 1 

Paragraf 23 ustęp 2 pkt 2 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XII.80.20 Rady Gminy Kalinowo z dnia 05 marca 

2020 roku Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kalinowo, otrzymuje brzmienie: 

„zbierane selektywnie odpady komunalne, o których mowa w § 5 pkt. 1 i 3 – raz na miesiąc, a w pkt 2 – raz na 

dwa tygodnie”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 01 lipca 2021 roku.  

 

 

 

  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

            Z uwagi na zgłaszane społeczne potrzeby dotyczące zwiększenia częstotliwości odbioru frakcji odpadów 

„metale i tworzywa sztuczne”, w skład której wchodzą odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 

z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, zachodzi konieczność wprowadzenia odpowiednich zmian w regulaminie utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy Kalinowo. 

Stosownie do art. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,  Rada gminy, po zasięgnięciu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy, który jest aktem prawa miejscowego, regulującym kwestie związane z utrzymaniem czystości 

i porządku na terenie gminy.  Artykuł ten w zamkniętym katalogu określa wymagania, które powinien zawierać  

Regulamin, co znalazło odzwierciedlenie w jego treści oraz wprowadzanej niniejszą uchwałą zmiany, dotyczącej 

szczegółowego  określenia obowiązku selektywnej  zbiórki odpadów i częstotliwości ich odbioru. 


